АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.02.2015 г.     № 82

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных
программ

В целях совершенствования системы долгосрочного целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район» утверждённый Постановлением администрации от 14.03.2014 г. № 104 (далее – Порядок):
1.1. [bookmark: _GoBack]В пункте 2.3. Порядка слова «принимаемому с учетом заключения отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» исключить.
1.2. В пункте 2.4. Порядка слова «и финансово-экономическим обоснованием» заменить словами «с финансово-экономическим обоснованием».
1.3. В пункте 4.7. Порядка слова «в течение 15 дней» заменить словами «не позднее трех месяцев».
1.4. Пункт 5.3. Порядка изложить в новой редакции: «Управление и реализация муниципальной программы осуществляются в соответствии с планом-графиком реализации муниципальной программы (далее – план-график), содержащем перечень мероприятий муниципальной программы, ответственных исполнителей, обеспечивающих их реализацию, сроков выполнения, бюджетных ассигнований на текущий год, ожидаемые непосредственные результаты от реализации мероприятий, согласно приложению № 4.
План-график разрабатывается ежегодно сроком на один год.»
1.5. Добавить в Порядок приложение № 4, согласно приложение 1 к настоящему постановлению.
1.6. В пункте 5.4. Порядка слова «не позднее 15 января текущего года» заменить на слова «в срок указанный в п. 4.7 Порядка».
2. Внести изменения в Перечень муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район» на период 2015-2020 годы, утверждённый Постановлением администрации от 14.03.2014 г. № 104 (далее – Перечень):
2.1. В строке 1.5. графу 3 «Соисполнители» изложить в новой редакции: «- МКУ «Служба "Заказчик»; - Александровск-Сахалинский КУМС; - отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа; - Управление социальной политики городского округа; - сельские администрации.»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»	                                                          А.Т. Тулинов

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от  06.02.2015 г.  № 82

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности
реализации муниципальных программ, утвержденному
постановлением администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 14.03.2014 г. № 104
ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ В ______ ГОДУ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
__________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, организация)
	Срок
	Ожидаемый результат реализации мероприятия и (или) контрольное событие
	Финансирование, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	1.
	Подпрограмма ________________________________________________

	1.1.
	Основное мероприятие:

	1.1.1.
	мероприятие

	1)

	1.1.2.
	мероприятие

	1)

	2)

image1.jpeg

image2.wmf